
Příloha č. 2
Obchodní podmínky

Čislo smlouvy objednatele:
Čislo smlouvv zhotoviteie: !;: vil;,:1

Záv azné obchodní podmínky

SMLOUVA o nÍro
uzavíená dle zákona č, 89 / 201,2 Sb., občanský zákonk, ve ztténi pozdějších předpisů,

na stavbu

Infrastruktura lokality Z24 Krejsovo, }amné nad Orlicí
- SO 101 Komunikace a Jamné nad Orlicí iih - kolem

vodojemu - SO ].0]. Komunikace

mezl: ]:.

Obec famné nad Orlicí
se sídlem:
zastoupení:
oprávněn k jednání
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
Ič:
bankovní spojení:
číslo účtu:
dnle jen objednatel - na straně jedné

a

DIČ:
bankovní spojení:
číslo účfu:
dale jen zhotoaitel - na straně druhé

Jamné nad Orlicí 280,56'],65 Jamné nad Orlicí
Ing. Václav Filip, starosta obce

Ing. Václav Filip, starosta obce

00278980

CZ45537186
čSOB, a.s.

162414310/0300

VAKSTAV spol. s r. o. }ablonné n. Orlicí
se sídlem Jamné nad Orlicí 136,56'].65 Jamné nad Orlicí
společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C,
vložka1679
zastoupená Josef Mikyska, jednatel společnosti
ve věcech smluvních je oprávněn jednať Josef Mikyska, jednatel společnosti
ve věcech technických je op.rávněn jednať Ing. Michal Mikyska, MBA
IČ: 455g71,86

Datum dolučqííl

l 6 ;0{- 2019
čísb 1ednací: ./-*?-/.,l2!.2 /.fl ..:..,.

_l
Pňloha / pď, lislů: ........l..;.............,,,,.,

Obchodní podmínky - Smlouva o dílo strana 1 z 13 obec Jamné nad orlicí

@ 0BE0
Jamné nad orllcí

pň**i liqiŮ

/b

.óG L
Skart. znak

y
§kart. lhút

d



Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni futo srrrlouvu podepsat a k
plahrosť smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

L
Předmět smlouvy

1.1" předmětem smlouvy je provedení investiční akce ,,Infrastruktura lokality Z24Krejsovo,

Jamné nad Orlicí - SO 101 Komunikace a }amné nad Orlicí jih - kolem vodoienru - SO

101 Komunikace" (dále jen,,dilo" ).

L.2 Zhotovitel se zavazuje, že provede dilo v rozsahu, způsobem a jakosti dle Č1. II této

smlouvy svým jménem a na vlashrí odpovědnost a objednatel se zavazuje k zaplacení cenY.

il.
předmět díla

2.1 Předmětem díla je provedení stavebních prací a s nimi souvisejících dodávek, v rámci

realizace akce ,,Infrastruktura lokality Z24 Krejsovo, famné nad Orlicí - SO 101

Komunikace a famné nad Orlicí iih - kotem vodojemu - SO 101 Komunikace":
předmětem véřejné zakázky je výstavba SO 101 Komunikace v rámci akce ,,InÍrastruktura
lokality Z24 Krejsovo" Jamné .,ád Orll.i" a výstavba SO ],01 Komunikace v rámci akce

,,Jamné nad Orlicí jih - kolem vodojemu".
a) Komunikace je navržena jako obousměrná jednopruhová s krytem z asfalta, ŠÍÍky

asfaltového pásu 3,5 m s krajnicemi ze štěrkodrti šířky 0,5 m. Na komunikaci se

nachází výh}bny (rozšíření komunikace na 5m), umožňující míjení protijedoucích
vozidel. Komunikace se skládá ze čtyŤ částí.

b) Komunikaóe se skládá ze dvou větví, sýkajících se navzájem v křižovatce tvaru T.

Větev A je détky 0,035 km, v ZÚ navázuje na stávající místní komunikacr, v KÚ
navazuje polrú cesta směřující kolem vodojemu jihovýchodním směrem. V km 0,023

18 navazuje na trasu A trasa B křižovatkou tvaru T. Křžovatka bude sloužit zátoveň,
jako obratiště pro vozidla pťo svoz komunálrúho odpadu a pro vozidlaHZS. Trasa B

je délky 54,5m.
RozsaLr_plrrění díla jeblže specifikován v projektových dokumentacích zpíacovaíté Ing. Jiřím
Poláčkem - projektová činnošt ve výstavbě, Jamné nad Orlicí 309,561, Q5 Jamné nad Orlicí,
tčo: otl 27121,.

2.2. Zhotovitel přijímá ýzvu objednatele a projektové dokumentace jako dostateČné pro

rea\uaci stavby a souhlasí s ní. Zhotovitel provede předmět díla v souladu s vyjádŤením

veřejnoprávních orgánů a otganizací a kvalitativními podmínkami dle článku IV. této

smlouvy.
2.3 Objednatel se zavazuje zaplattt za zhotovení díla sjednanou smlurmí cenu jako nejvýŠe

přípustrou dle nabídky zhotovitele.
2.4 Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv zménám, doptňkŮm nebo rozŠÍření

předmětu dfla na základé požadavků objednatele, je objednatel povinen zhotoviteli předat

soupis těchto změn (a to i zápísem do stavebního deníku). Zhotovitel soupis prací ocení

podle jednotkových položek použitychpro návrh ceny dfla v nabídce. Pokud nejsou poloŽkY

v nabídce uvedeny, tak podle jím navrhovaných cen. O těchto změnách uzavřou obě strany

dodatek ke smlouvě, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu pŤedání díla.

Obchodní podmínky - Smlouva o dílo strana 2 z 13 obec Jamné nad orlicí



Zhotovitel je povinen upozornit objednatele v případě, že jim navržené změny zhoršují
kvalitu díla.
2.5 Předmětem díla jsou i další činnosť nestavebního charakteru související s plrrěním dle
odst. 2 jedná se zejména o poítzení viďeozáznamu stávajícího stavu, veškeré práce a
dodávky související s bezpečnostrúmi opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména chodců
a vozidel v místech dotčených stavbou), ostraha a zabezpečení stavby a staveniště, zajištění
bezpečnosti práce a ochrany živobúho prosředí, projednání a zajíšténí případného užíváni
veřejných ploch včebrě úhrady vyměřených poplatků a nájemného, zajištění doprarrního
značení k případným dopravním omezením, jejich ídržba a přemisťování a následné
odstranění, zajištěŇ přístupů a píijezdi k nemovitostem po dohodě s vlastúky (veškeré
případné škody na nemovitostech a porostech při provádění stavby hradí zhotovitel), péče o
nepředané objekty a konsťrukce stavby, jejich ošeřovát:ri, pojištění atď., zaj7štění a předání
projektové dokumentace skutečného provedení díla ve čtyřech vyhotoveních v grafické
podobě a jedenkrát v podobě digta7ní, zajIšténl, všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů
a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů plabrých v
době provádění a předání di7a, ktetými bude ptokázáno dosažení předepsané kvality a
předepsaných paramefiri díla v souladu s platrrými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit
zahájeni stavebních prací např. správcům sítí, apod., oznélmení souvisejících s provedením
di7a, jakož i odstranění závaď díla, organizace ptavidelných čťrnáctidenních kontrolních dnů
stavby, kompletní dodávka technického zaŤtzetú a materiálu.
2.6 Dle zákona č. 320/2001, Sb,, o finanční kontrole, je vybraný zhotovitel osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se zavazuje:

. poskytóvat nezbytrré iníormace ýkající se dodavatelských činností orgánům
provádějícím audit a kontrolu projektu.

o uchovávat dokumentaci související se realizací zakázky a účetních a daňových
záznam& po dobu 10-ti let od ukončení projektu.

2.7 Zhotovitel je povinen zajisnt a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za né
záruk:uv plném rozsahu.
2.8 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s rozhodnutími a vyjádřeními státú správy
a s€rmosprávy, pŤďdpisy upravujícími provádění stavebních děl, technickými normami,
ustanoveními této smlouvy a se svojí nabídkou ze dne 2.4.2019.
2.9 Místem plnění je Jamné nad Orlicí -blže speciíikováno projektovými dokumentacemi,
2.10 Dflo je provedeno řádně v případě úplrrého, bezvadného provedení všech stavebních a
montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zaŤizeni nezbybrých
pro dokončení provozuschopného díla, dále provedením všech činností souvisejících
s dodávkou stavebních a montážtúch prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné
dokončení di7a nezbyhré, vyklizením staveniště, dokladů o předepsaných zkouškách a
revizich, předáním dokumentace skutečného provedení dita v požadované formě a
požadovaném počtu.
2.LL Použíté materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a musí mít
prohlášení o shodě dle zákona 22/7997 Sb. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude
dokládána předepsanýlrn způsobem při konfuolrrích prohlídkách a při předání a pŤevzett
díla.
2.12 Veškeré víceptáce, méněptáce a změny díla vyjma případných změn díla oproti
projektové dokumentaci dle čI.7.2 této smlouvy, musí být osobou pověřenou pro jednání ve
věcech technických za objednatele předem odsouhlaseny. Případný dodatek k této srrrlouvě
budeu:zavřen v souladu s č1. 1,4.2této smlouvy.

Obchodní podmínky - Smlouva o dílo strana 3 z 13 obec Jamné nad orlicí



Doba plnění

3.! Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:
Zaháieni stavby: Po protokolárním předání staveniště s tím, že předpokládaný termín
protokolárního předání staveniště je 1. 5.2079.

Dokončení stavby: do 30.11,.20T9

3.2 Dokončením díla je míněno ukončení stavby včetrě předání veškeré poŽadované

dokumentace.
3.3 Objednatel si vyhrazuje právo změnit termíny ptrrění předměfu smlouvy o dÍIo

v souvislosť s uvolňováním finančních prosředků bez nátokŮ na zvýšeŇ ceny dÍla.

Objednatel si dále vyhrazuje právo zredukovat předmět díla.
3.4 V případě omezení postupu prací prokazatelrrým vlivem objednatele nebo z dŮvodŮ,

které nevznikly jednáním, opomenutím případně nečinností zhotovitele či osob, za néŽ

odpovídá, bude jednáno o posunutí termínu dokončení stavby.
V případě prodloužení termínu dokončení stavby musí být v souladu s č1. 13.2 uzavÍen
dodatek k této smlouvě.

IV.
Cena díla

i:_

stanovena dohodou smlurmích stran na zákJadé nabídky zhotovitele a4.]. Cena díla byla
činí:

Cena bez DPH:
DP]H21o/o:
Cena s DPH:

2262445,44Kč
47511,3,54Kč

2737 558,98Kč
4.2 Cenaje dohodauta jako nejvýše přípustná po celou dobu platrosti snrlouvy a zahrnuje
veškerá plrrění potřebná pro dosažení účelu této smlouvy, anlž by bylo potřebné, aby

veškerá taková plrrění byla výstovně uvedena v této smlouvě. Cena byla dohodnuta se

započtením veškerých nákladů, rizk a zisku zhotovitele nubrých k úplné a řádné realizaci
dila a s přihlédnutím k předpokládaným cenovým vlivům v čase plrrění. Cenu je možné
překročit v případě zákonné zmény, napŤ, zvýšeni sazby DPH, V takovém případě bude
cena díla opravena podle sazeb DPH plahrých v době vzniku zdanitebrého plnění.
4.3Y píípadě, že dojde k prodlení s předáním ďila z důvodů ležicích na straně zhotovitele, je

tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.
4.4 Zhotovitel odpovíďá za to, že sazba daně zpřidané hodnoty je stanovena v souladu
s platnými právními předpisy.
4.5 V případě dodatečných stavebních ptaci, jqichž hodnota nepŤekročí 50% ceny díla dle č1.

4:J,,bude posfupováno jednacím Ťizenim bez uveřejnění v souladu se zák. č.134/201,6 Sb., o

zadáváníveřejných zakázek, v plabrém znéni.
4.5.7 Zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočfu dle jednotkových cen

použiýchv položkovém rozpočtu,ktetý je přílohou č. ], této smlouvy. Tam, kde nelze pouŽÍt
popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno individuálrú kalkulací zhotovitele
, piintcan"ti* k položkám katalogů směrných cen v akfuálrúm znétú, vydaných ÚRS Praha,

a.s. Tyto kalkulace budou odsouhlaseny objednatelem.

Obchodní podmínky - Smlouva o dílo strana 4 z 13 obec Jamné nad orlicí



4.5.2Zhotovitelnazáklad'ěoclsouhlasenéhooceněníČinnostívr'hotor,ípísemnÝnávrh
dod.atku k této smlouvě, objed.natet návrh cloclatku odsouhlasí nebo vznese připomínky do

14 pracovních dnů od doručerrí nár,rhu,

4.5.3PokudzhotovitelneclodrŽítentopostup,másezato,Žepráceadodávkyjím
realizované, byly pŤed,mětem díla a jsou v ceně zahrnuty,

4.6 cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány

(méněpráce) a tedy nebudou provedenv,

v.
Platební podmínky

5.7 ZáIohové platby se nesj ednávají,

5.2 úhrada ceny díla budá realizována objednatelemna zákJadě faktur, Dílčí faktury budou

vystavovány za kalendaŤní měsíce na zááadésoupisu skutečně a řádně provedených prací

potsrtzených objednatelem ve stavebním deníku, ot,souhlaseným správcem stavby (dále jen

TDD a píevzatlrch objednatelem na zéůďadě na základě provedeného soupisu prací

§:T:iTj";:'"#"Tl"j,L:* předání a pŤevzett dokončeného díla vystaví zhotovitel

konečnou fakturu, kterou doúčtuje celkovou cenu díla dle bodu 4,1 této smlouvy či jejích

3í[#:l39óii5T* pozastavit 10% zcelkové ceny díla bez DPH do dobY odstranění vad

a nedod,ělků zapsanýoh v protokolu o předání apíevzetídi7a,

5.3 splabrost faktur je stanovena dohodou smluvnich stran do 30ti dnů od doručení faktury

;?"ffifil je uhrazena dnem odepsání příslušné částky zílčtlt objednatele. platba bude

provedena na účet zhotovitele uvedený na faktuře_

5.5 Faktura musí mít náležitosti d#ového d,okladu dle zékona č. 235/2004 sb,, o dani

zpíidanéhodnoty v |u*e_ znéni. Součástí faktury bude smluvními stranami podepsaný

protokol o převzétí prací,
5.6 V přípa ďé, žeu.ra" r*tora obsahovat nesprá,uT ré nebo neúplné údaje dle této smlouvy, je

objednateloprávněnfakturud.o20dnůodjejíhodoručenívrátit,vŽdyvšaksuvedením
důvodu, proč tak činí. Zhotovitel pod,le .huruit"r., nedostatků fakturu opraví nebo vystaví

novou. oprárměným vrácením faktury přestává béžet původní lhůta splatrosti, Nová 30ti

denní lhůta splatnosti počíná béžetdnám doručení opravené nebo nové faktury objednateli'

vI.
staveniště

6:l, prostor staveniště je r,ymezen projektovou dokumentací, pokud bude zhotovitel

potřebovat pro realizaci díla prostor vétší, zajistl,si jej na,vlastrní náklady,

6.2 objednatel odevzd.á zhotlvitelii,ez zbyieaehááanuau na pfuemnél,ryzvánízhotovitele

doručené nejméně tři pracormí d.ny predum staveniště formou oboustranně podepsaného

protokolu. Vyýčení o|vodu sta.reniště v souladu s projektovou dokumentací a r,ry§čení

průběhu lnženýrských sítí jejich .,rurmity nebo jejich spravci apod, zajisll, zhotovitel jako

soqčást díla.

louvaodí|ostrana 5z13 obec Jamné nad orlicí



6.3 Nejpozději při předání staveniště budou
rozhodnutí orgánŮ státrrí správy. Bez výše
staveniště píevzít.
6.4 Zhotovitel se zavazuje, udržovat na převzatém staveništi na svŮj náklad pořádek a

čistotu, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy.
6.5 Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platrré technické aprávni předpisy, ťýkající se
zajištění bezpečnosti a ochrany zdravi při práci a bezpečnosti technických zaŤtzeni, požárni
ochrany apod. Zhotovitel prohlašuje, že jsou mu známa rizka související s prováděním prací
na pozenrních komunikacích za píov ozLl.

6.6 Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně
způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdtavipři práci.
6.7 Zhotovitel se zavazuje zajísttt vlastní dozot nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu
na pracovišť,
6.8 Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zaŤlz'ení objednatele a naopak.
6.9 V případě pracovniho íluraz:u zaměsbrance zhotovitele či podzhotovitele vyšetří a sepíše
záznam o pracovním útazl příslušný zaměshranec zhotovitele a seznérní bezpečnostního
technika objednatele s výsledky šetření.
6.10 Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zaŤlzení a bezpečnosti provozu na
pozemních komunikacích se považaje za neplrrění povinností zhotovitele podle smlouvy o
dílo.
6.77 Zhotovltel zabezpečí povolení kuzav'líkárlr., dopravním omezením, záborfrrn mísfirích
komunikací, projednání provizorního doprarmího značení včebrě organizace dopravy po
dobu výstavby.
6.L2 Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště nejpozději do 1,4 kalendářních dnŮ
od protokolárního předání a píevzetí díla, případně jednotlivé části staveniště,, pokud bude
použlt postup dle čl. 8.5 této smlouvy. Při nedodržení tohoto termínu je objednatel oprávněn
wyklidit a vyčisťt staveniště sám nebo za pomoci třetí osoby a zhotovitel se zavazuje uhradit
objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly, přičemž bere na vědomí, že výše
těchto nákladů a škod může býtvyšší,nežby byly náklady, které by za tím účelem vynaložil
zhotovitel.
6.13 Zhotovitel só zavazuje iníormovat objednatele s dostatečným předstihem o pohybu
jiných osob než zaměstnanců objednatele na staveništi a objednatel je oprávněn tento pohyb
omezit nebo vyloučit. Toto ustanovení se vztahuje na všechny pracovníky případných
poddodavatelů a jejich zaměsfiranců a na všechny ostatrí íyzické osoby, jejichž pohyb na
staveništi zhotovitel vy žaduje.

vII.
provádění díla

7.T ReaLizační projektová dokumentace ani její část nesmí být předánakrcalizacibez jejtho
předchozího odsouhlasení objednatelem.
7.2 Ode dne převzetí stavenště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ust.

3157 zákona č. 1,83/2006 Sb,, o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
svyhláškou Ministerstva pro místrú tozvoj č.499/2006Sb., o dokumentaci staveb a
zapisovat do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této srrrlouvy.
7.3 Stavební deník bude veden v originále se 2 průpisy, musí být přísfupný pro zásfupce
objednatele případně ji.ý* osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat, a to
každý den minimálrrě v době od 07:00 hodin do 16:00 hodin.

objednatelem předána zhotoviteli pravomocná
uvedených dokladů není zhotovitel povinen

Obchodní podmínky - Smlouva o dílo strana 6 z 13 obec Jamné nad orlicí



7.4Kopid zápisije zhotovitel povinen předat objednateh nejméně ].x měsíčně, pokud se

strany nedohodnou jinak.
7.5 První kopii obdrži objednatel, druhou kopii osoba vykonávající funkci technického
dozoruobjednatele a třetí obdržízhotovitel. Objednatel obdrží originál stavebního deníku po
předání díla.
7.6 Povinnost vést stavební deník končí nabytím právní moci kolaudačního rozhodnutí.
V případě výskytu kolaudačních vad nebo jiných podmínek kolaudačního rozhodnutí, končí
povinnost vést stavební deník až dnem jejich úplného odstranění nebo splnění.
7.7 Povjnrtost archivovat stavební deník po dobu nejméně ].0let ode dne nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí má objednatel.
7.8 Do deníku bude zhotovitel každý den zapisovat všechny skutečnosti, rozhodující pro
plnění smlouvy časového postupu prací a jejich jakosti, odchylky od projektové
dokumentace včebrě jejich zdůvodnění a stanoviska autora zadávaciho projekfu ke změnám.

7.g Právo provádět zápísy ve stavebním deníku nají pottze zmocněnci zhotovitele
a objednatele uvedení ve smlouvě o díIo, zástapci autorského ďozoru a státúho stavebního
dohledu.
7.10 Pověřeným správcem stavby zaobjednatele, odpovědným zavýkonstavebního dozoru,
je Libor Zámečnk (dále TDI). TDI objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování projektu,

technických notem, smluvních podmínek a právních předpisů a rozhodnutí státní správy. O
výsledcích kontrol provádí zápis ďo stavebního deníku. Na nedostatky zjištěné v prŮběhu
prací je povinen zhotovitele neprodleně písemně upozornit (např. zápisett do stavebního
deníku) a stanovit zhotoviteli lhůtu pro odstranění vzniklých závad Zhotovitel je povinen
činit neprodleně veškerá potřebná opatŤení k odstranění wytknuých závad. Y píípadé, že
zhotovitel vytknuté vády ve sjednaném termínu neodstraní, použije objednatel sankční
opatření uvedené v č1. 12.5.

7.LT Píípadné změny stavby oproti schválené projektové dokumentaci musí být písemně
odsouhlaseny TDI objednatele a nesmí mít vliv na výši ceny díla.
7.12Zhotovitel je povinen předávat TDI objednatele zjišťovací protokoly, faktury apŤípadné
soupisy dodatečn},gh stavebních prací a méněprací i v elektronické podobě ve formátech
p oužity ch u j ednotliv ý ch výkaz:ů v nabídce.
7.L3 Zhotovitel zájistí odvoz a uloženi přebytečného výkopku, stavební suti a hmot na
skládku včefirě poplatku za uskladnění v souladu se zákonem č.185/2001 Sb, (zákon
o odpadech). Zhotovitel povede průběžnou evidenci odpadů vzniklých při stavební činnosti.
Ke kolaudaci zhotovitel předloží doklady o nezávadném zneškodňování vzniklých odpadŮ.
7.14 Kontrolrú dny otgatizuje objednatel a budou svolávány 1,x za dva ýdny, Opaření
dohodnutá při technických a.kontrolrích dnech a zachycena v zápisech nebo záznarr'tech

z těchto jednání jsou pro smluvní strany závazná a musí být v souladti s touto sm].ouvou.

Jinak podléhají schválení smlur,lrúch nebo stafutárních zástupců. Případný nesou}Úas se

zněním zápísunebo záznamu musí být uplabrěn písemně do 3 dnů po obdrženízápísu.
7.15 TDI objednatele je oprávněn dát zhotoviteli pokyn k dočasnému zastavení provádění
dila, Pokud se nejedná o pokyn k zastavení provádění dila zviny zhotovitele, má zhotovitel
právo na úhradu nákladů vzniklých tímto dočasným zastavením provádění di7a a pokud
nedojde k jiné dohodě, pak platí, že má zhotovitel právo na změnu termínu dokončení
stavby o dobu shodnou s dobou, po kterou bylo provádění dfla TDI objednatele dočasně
zastaveno.
7.!6 Zhotovitel vyzve objednatele prokazatetně nejméně 3 pracovní dny předem k prověření
kvality ptácí, které budou dalším postupem praci zakryty. V případé, že se na tuto výzvu
objednatel bez závažného důvodu nedostaví, rlrlůže zhotovitel pokračovat v provádění dila,
po předchozím písemném upozornění objednatele.

Obchodní podmínky - Smlouva o dílo strana 7 z 13 obec Jamné nad orlicí



7.17 V případě, že zhotovitel ktakovému prověření kvality objednatele nepozve/ má tento
právo žádat odkrytí zakrytych částí stavby na náklady zhotovitele, který je povinen tyto
práce provést.
7.L8 Zjtstt-Ii zhotovitel při provádění díla skryté píekážky bránící řádnému provádění díla, je
povinen tuto skutečnost bez odkladu oznárrrít objednateli a navrhnout další postup.
7.L9 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost
realizace vyžadovaných praci, v případě, že tak neučiní, nese jako odborná firma veškeré
náklady spojené s následným odsťraněním vady díla.
7.20 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám
v důsledku opomenut! nedbalosti nebo neplr:rění podmínek vyplýajících ze zákona,
technických či jiných noíem případně této srrrlou\ry, je zhotovitel povinen nejpozději do 14

dnů od oznámeni rozsahu a charakteru škod futo škodu odstranit a není-[ to možné, škodu
finančně nahradit,
7.2L Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla řetí osobu (poddodavatele).
V tomto případě však zhotovitel odpovidá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo
prováděl sám.
7.22 Zhotovitel musí dodržet podmínky speciíikované ve vydaných vyjádŤeních orgánŮ
stáfieí správy a správců inženýrských sítí.
7.23 Zhotovitelzajistí atesty a doklady o požadovaných vlasb.ostech výrobků ke kolaudaci
dle zákona č. 22/97 Sb., o technických požadavcích na výrobky. Atesý od použiých
materiálů a výrobků bude zhotovitel dokládat zástapci objednatele v průběhu stavby, vždy
před jejich zabydováním, O tomto bude vedenzáznan.ve stavebním deníku.
7.24 Zhotovitel je povinen píed zahájením prací předtožit objednateli nebo technickému
dozoru objednatele k odsouhlasení plán kontrol a zkoušek. Objednatel je oprár,něn
kontrolovat dodržování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebního plánu a v případě
odchylky posfupu objednatele od tohoto dokumentu požadovat okamžitou nápravu a v
případě vážnélno porušení povinností zhotovitele proti kontrolnímu a zkušebnímu plánu
pozastavit provádění prací. Plán kontrol a zkoušek by měl vycházet z rcalizační
dokumentace, ČSN, TKP Povinností zhotovitele je zvát zástupce TDI na přejímky všech
stavebních konsŤukcí před jejich případným zakrylin.. Souhrnné vyhodnocení plánu
zkoušek a kontrol je zhotovitel povinen předat objednateli při pŤedání dila.
7.25 Zhotovitel zajistí zílzení a odstraněni zai:u;ení staveniště včefurě vlastního napojení na
přívod e1. energie, inženýrské sítě, ostraha stavby a staveniště, zajtštěni bezpečnosti práce,
ochrany živofirího prosůedí a zajlštění požárni asistence a následného dozoru po skončení
prací s otevřeným ohněm (svařování, Ťezání, pájení, lepení apod.) včeforě protokolu
o provedení prací s otevŤeným ohněm. Součástí realizace díla budou i úklidové práce v
pruběhu výstivby a opafieni pro zabránění šíření nadměrné prašnosti a hluku.
7.26 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn v souladu s platnou legislativou
nebo i nad její rámec určit pro realizaci díla koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví pŤi
práci na staveništi (dále je koordinátorBOZP). Objednatel oznánijrrréno koordinátoraBOZP
písemně zhotoviteli a předá nejpozději při předání staveniště.
7.27 Zhotovitel je povinen poskytrout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednatelem určen,
plrrou součinnost ve smyslu zákonač.309/2006 Sb. a jeho prováděcích předpisů. Zejména se
jedná o:

o umožnění pohybu po staveništi koordinátorovi Bozp;
o dodtžování pokynů koordinátoraBozp na poli bezpečnosti a ochrany zdravi při práci a

zajIétéŇjejich dodržování všemi zaměshranci zhotovitele a smluvními poddodavateli;

Obchodní podmínky - Smlouva o dílo strana 8 z 13 obec Jamné nad orlicí



. přizpůsobení organizace výstavby, technologických a pracovních postupů požadavkům na
poli bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pokud k tomu byl koordinátorem BOZP
vyzvén;

o Ťuenise plánem BOZP, pokud byl zhotoviteli předložen;
o včasné a řádné iníormování koordinátoraBozp o harmonogíamu a otganizaci stavebních

ptacíajeho změnách;
o včasné a řádné seznámení koordinátora Bozp s technologickými a pracovními postupy,

které budou při realizaci díla použlty a o jejich změnách během rca7ízace ďila;
o včasné a Ťádné informování koordinátora Bozp o počtu praco,rníků, poddodavatelích a

jejich pracovnících, kteří se budou na zhotovení díla podílet a o změnách těchto
pracovníků;

o řádné a v dostatečném předstihu poskytrruté iníormování koordinátoru Bozp o zahájeni
ptací a činností vystavujících fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození
zďravi podle zákona č. 309/2006 Sb. a jeho provádějících předpisů, pokud tyto práce
nebyly součástí zadávacidokumentace a plánu BOZP.

7,28 Zhotovitel prohlašuje, že vpíipadě, kdy před započetím realizace stavby nastanou
podmínky dle § 15 zákona č, 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP a naíizeni
vlády č. 591,/2006 Sb' o blžších minimálních požadavcích na BOZP na staveništtch zajistt
pŤed zahájením prací, zpracování plánu BOZP, za jehož sprárrnost a dodržovéni píejirná
plnou zodpovědnost. Plán BOZP bude před zahájenim prací předložen objednateli a po
celou dobu stavby bude přístupný na staveništi a zhotovitel je povinen se jím řídit.

VII. ]:

' převzeti dila

8.1 Po provedení díIa písemně nejpozději 1,0 pracovních dnů pŤedem vyzve zhotovitel
objednatele k předání a převzetí ukončeného díla. Přejímající Ťtzeni bude objednatelem
zahájeno ve stanoveném termínu dokončení stavby, nebylo-li dohodnuto jinak, a ukončeno
do pěti pracovníchdnů ode dne zahájení přejímacihoílzení.
8.2K zahájení přejímaciho Ťizeníje zhotovitel povinen předložit:
- stavební deníkj'
- atestypoužitychmateriálů;
- doklady o provedených zkouškách;
- protokoly o provedené kontrole jakosti a kompletrosti jednotlivých stavebních objektu a

provozních souborů;
- 4 vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení se zakreslením všech změn

podle skutečného stavu provedených prací;
- doklad o geodetickém vyt|čení stavby;
- geodetické zaměření realizovaného díla v grafickém i digitálním tvaru ve formátu DGN;
- prohlášení o shodě;
- doklady o likvidaci odpadů.
8.3 Ojedinělé drobné vady a drobné nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými
nebrání uživátú díla, nejsou důvodem pro odmítnutí převzetí díla objednatelem. Objednatel
v takovém případě dflo převeztrLe a zhotovitel je povinen drobné vady nebo nedodělky
odstranit v dohodnuťých lhůtách.
8.4 O předání a pŤevzeí, díla bude sepsán protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny
vady a nedodělky dle čl. 8.3 této smlouvy a lhů§ pro odstranění, datum vyklizení staveniště
apod.

Obchodní podmínky - Smlouva o dílo strana 9 z 13 obec Jamné nad orlicí

I



8.5 V případě dohody stran, je možné dflo předávat v ucelených, samostahrě funkčních
částech.
8.6 V případě, že budou zjištěny vady dfla v rámci kolaudačniho íizeni,je zhotovitel povinen
je odstranit nejpozději do jednoho měsíce od jejich zjištění.

x.
Zárgčni podmínky

9.1Zhotovitel poskytuje na provedení díla na veškeré stavební práce 60 měsíců, která začiná
plynout ode dne předání apŤevzehdi7a.
9.2Di7o nirávaďy, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě o
dílo, příslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahujicí se k provedení díla.
9.3 Zhotovitel, odpovídá za vady, které má dflo v době předání nebo které se vyskytly
v záručnidobě.
Za vady díla, které se projevily po zátuční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich
příčinou bylo porušení povinností zhotovitele.
Zhotovitel ne.odpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním dila, jeho
poškozením živelnou událostí nebo třetí osobou.
9.4 Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele, a to do 14ti
pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak
se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zdapožaduje finanční náhradu.
9.5 Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie
započne zhotovitel, s odstraněním vady bezodkladně, tj, do 24 hodin od jejího ozt:rámeni,
pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky
nejkratším termínu, nejdéle však do termínu dohodnutém s objednatelem. Jestlže zhotovitel
neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je objednatel oprárrněn na náklady zhotovitele
vadu odstranit sám nebo za pomocí třetí osoby.
Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.
9.6 Oznámení o ukončení opravy vady a předání provedené opravy objednateli provede
zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou zárukl ve stejné
délce jako je uvedena v č1. 9.1 této smlouvy, která počtná béžet dnem předání a převzeú,
opravy potvrzením předávacího protokolu oběma snrluvními stranami a ostatními účasfuúky
ítzeni o předání a pŤev zett opravy.

x.
Odpovědnost za škodu

1"0.1 Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plrrém rozsahu až do okamžiku
předání a pŤevzeti díIa. V píípadé, že bude dílo předáváno po částech, nese zhotovitel
v plném rozsahu nebezpečí škody na každé části díla, která bude takto předávána, až ďo
okamžiku jejího píedáni a pŤevzeh.
10.2 Na objednatele pŤechází nebezpečí škody na realizovaném díle předáním a převzetím
dfla. V píipadé, že ďilo bude předáváno po částech, píechází nebezpečí škody na každé

Obchodní podmínky - Smlouva o dílo strana 10 z 13 obec Jamné nad orlicí



realizované části díla, která bude takto předávána/ na objednatele jejím pŤedáním a
převzetím.
10.3 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.
L0.4 Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazki zhotovitele dle této
smlouvy,
10.5 Zhotovitel prohlašuje, že tnrtá s Českou pojišťovnolJ, a.s.luzavřenou pojistrou smlouvu
(případně dodatek pojistné smlouvy) č. 21148458-],6, která kryje veškerá rizka spojená
s dílem, a to ve výši 1.000.000,- Kč jak pro píípad věcných škod, tak i v případě
odpovědnosbrích škod. Zhotovitel se zavazuje, žebuďe po celou dobu stavby takto pojištěn.
Kopie této pojistré smlouvy je přílohou této smlouvy.
1,0.6 Při vzniku pojisbré události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel.
Objednatel je povinen poskytnout v souvislosť s pojistrou událostí zhotoviteli veškerou
součinnost, která je v jeho možnostech.
1,0.7 Náklady na veškeré pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.
10.8 V případě, že zhotovltel nebude mít nejpozději při podpisu smlouvy sjednáno pojištění
dle odst. ],0.5 těchto obchodních podmínek, nebo nebude-li tato pojisbrá smlouva plabrá po
celou dobu realizace stavby, jedná se o podstatrré porušení smlouvy o dílo, objednatel má tak
právo na odstoupení od smlouvy o dílo.

xI.
' ",, Sankce ,:

11.1 V případě nedodržení v č1. 3.], této smlouvy dohodnutého termínu dokončení dfla se
zhotovitel zavazuje uhradit objednateli snrluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i
započaty den prodlení.
!1.2 V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosť, zavazuje se uhradit
smluvní pokufu ve,,výši 0,02% z íakb;Lrované částky bez DPH za každý i jen započaý den
prodlení.
L1.3 Zhotovitel se Žavazuje, že v pŤípadě nedodržení termínu vyklizení a vyčištění staveniště
zapIan objednateli smlurrní pokutu ve výši 5.000,- Kč zakaždý ijenzapočatý den prodlení.
1L.4 Zhotovitel se zavazuje, že v píipadě nedodržení termínu k odstranění reklamované
vady dle č1. 9.5. této srrrlouvy, zaplatt objednateli snrluvní pokutu ve výši 500,- Kč zakaždou
jednotlivou vadu a každý i jen započaý den prodlení.
LL.s Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady či
nedodělku uvedených v protokolu o předáni a píevzetí, zaplaťt objednatbh smluvní pokutu
ve výši 500,- Kč za každoll jednotlivou vadu či nedodělek a každý i jen započat/ den
prodlení.
11.6 V pŤipadě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením dila, nezartkají
nároky na smlurmí pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánk závazklt
jeho pozdním plněním neznamená zánk nároku na smlurmí pokufu zprodlení s plněním či
plrrění ze zánlky za odstranění vad.
11.7 Smluvní pokuty se nezapočítávajína náhradu případně vzniklé škody.
11.8 Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.
11.9 Splatrost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu
(faktqy) s vyčíslením snrluvní pokuty.

Obchodní podmínky - Smlouva o dílo strana 11 z 13 obec Jamné nad orlicí

I



xu.
Odstoupení od smlouvy

12.1, Za podstatré porušení smlouvy se považuje zejména
e vadnost dila jlž v průběhu jeho provádéni, pokud zhotovitel na písemnou výzvu

objednatele vady neodstraní v stanovene lhůtě;
o prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením dfla o více než 30 dnů;
o prodlení objednatele s předáním staveniště či jiných podstabrých dokladů pro ptnění

smlouvy o více než 30 dnů;
. úpadek objednatele nebo zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního

zákona;
o porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zaŤízení a bezpečnosti provozu na

pozemních komunikacích.
12,2Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé
straně smlouvy.

XIII.
záv&ečná ustanovení

13.1 Veškeú jednání o stavbě a na stavbě s objednatelem či státrúmi orgány budou probíhat
v českém jazyce. Veškeré doklady o stavbě, použlých materiálech a konstrukcích předávané
objednateli budou v českém jazyce.
13.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanýtni dodatky, podepsanýrrri oběma smlurrními
stranami.
13.3 Objednatel si vyhtazuje právo zredukovat předmět dfla nebo od smlouvy v případě
nedostatku finančních prosředků odstoupit. V případě odstoupení od smlouvy z tohoto
dŮvodu nebude zhotovitel po objednateli požadovat jakékoli finanční plrrění za odstoupení
od smlouvy.
13.4 Tuto smlouvu"ie možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
13.5 Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní
Ihůtou, ktetá začinábéžet prvním dnem kalendařního měsíce následujícího po kalendářním
měsíci, v němž byla výpověď doručena zhotoviteli. V takovém případě je povinen nahradit
zhotoviteli účelně vynaložené náklady.
13.6 Pro případ zánsku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned
pŤedat objednateli nedokončené dílo včebrě věcí, které opařil a které jsou součásti dila a
uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které
opařil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví
vzáje:l: tápráva a povinnosti.
T3.7 Zhotovitel není oprárrněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti
vyplývajíci z této smlouvy třetí osobě.
13.8 Případná neplabrost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúči*ý-
nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové
ustanovení novým.
13.9 V případě, že některá ze surluvních stran odmítne píevzít písemnost nebo její píevzet1
znemožni, se má za to, že písemnost byla doručena.
1,3.10 Smlouva se řídí českým právním řádem.
1,3.11 Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí ztéto smlouvy platí
příslušná ustanovení občanského zákoníku.

Obchodní podmínky - Smlouva o dílo strana 12 z 13 obec Jamné nad orlicí



13.12 osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem sírtzujiplatnost svého oPrávnění

jednat za smluvní stranu.
1_3.13 Smluvní strany se dohodly , že píípadné spory budou přednosfirě řešeny dohodou,

13.].4 pro wýklad táto snrlouvy je rovněž závazné znéní zadávacich podmínek k veřejné

zakázce, na záIdadé které je plnění dle této smlouvy realizováno. V případě rozPoru této

smlouvy se zadávacími podmínkami má pŤednost znéní zadávacich Podmínek s tim, Že

pokud stanoví zad,ávaci podmínky či tato smlouva rozdflný rozsah PoŽadavkŮ na

zhotovitele, je pro plnění zhotovitele určující součet těchto povinností (poŽadavkŮ), q. juk

povinnosti vyplývajicí ze zadávacích podmínek, tak i z této smlouvy.

is.rs otc strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a Že

byla sepsán ana zélkladě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

rá.ro Ťato smlouva je-vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, ztichž každý má Platnost
originálu akaždá smluvní strana obdtžidva.
tg.Íz Tato smlouva byta projednána a schválena na jednání Zastupitelstva obce Jamné nad

Orlicí dne 10.4.2019, číslo usnesení 39/25/201,9
13.18 Nedítrrou součástí této smlouvy jsou přílohy:

1 - položkový rozpočet

V Jamném nad Orlicí dne15.4.2019 V Jamném nad Orlicí dne 15.4.2019

,/ /)
,o0 {/

i lk <.-."-L-

/!::::ý::í:.^ rStarosta
obce Jamné nad Orlicí

oBEc
JA]uMt NAD oRLIcÍ
561 6§ Jamné n, Orl, 28O*"- -ič, ó0278980 o

jednatel společnosti

VAK§TA\/
suol. s r,r;,

JabIo'nné;r,Crrtici
Á-*-

Obchodní podmínky - Smlouva o dílo strana 13 z 13 obec Jamné nad orlicí

l


